АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.08.2022                                                                                                               № 24

О проведении массовых мероприятий

	В соответствии с постановлением Администрации Новоселовского сельского поселения от 09.09.2013 года № 71 «Об утверждении порядка организации и проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»:
1.Провести массовые мероприятия:
1) праздничный концерт ко Дню села «Я здесь живу, и край мне этот дорог» (далее- Мероприятие № 1);
2) дискотека для населения (далее- Мероприятие № 2).
2. Организатор мероприятия –заведующий культурно-досуговым отделом «Новоселовский Дом культуры» МБУ «Центр культуры и досуга» Базуева Елена Юрьевна, тел. 838(254)22111.
3. Место проведения мероприятий (маршрут):
Мероприятие № 1 – уличная площадка у культурно-досугового отдела «Новоселовский Дом культуры» по адресу: Колпашевский район, с. Новоселово, ул. Центральная, 11/2.
Мероприятие № 2 – уличная площадка у культурно-досугового отдела «Новоселовский Дом культуры» по адресу: Колпашевский район, с. Новоселово, ул. Центральная, 11/2.
4. Дата, время начала и окончания мероприятий: 20.08.2022 года.
Мероприятие № 1: с 17.00 до 19.00;
Мероприятия № 2: с 20.00 до 23.00.
5. Предполагаемое количество участников:
Мероприятие № 1: от 300 человек;
Мероприятие № 2: от 100 человек.
6.Формы и методы обеспечения безопасности организатором массовых мероприятий:
а) обеспечение общественного порядка и общественной безопасности осуществляют сотрудники ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области с 17.00 до 23.00 часов. Ограничение движения автомобильного транспорта не требуется.
б) оказание медицинской помощи: обеспечивает Муниципальное бюджетное учреждение «Центр Культуры и досуга» на основании договора гражданского-правового характера с Бурмистровым Виктором Викторовичем, тел: 8 952 153 46 77;
в) уборка территории: обеспечивает Глава Новоселовского сельского поселения, С.В. Петров.
[bookmark: _GoBack]г) пожарной безопасности: лицо, ответственное за соблюдением пожарной безопасности участниками мероприятия заведующий культурно-досуговым отделом «Новоселовский Дом культуры» МБУ «Центр культуры и досуга» Базуева Елена Юрьевна, тел. 838(254)22111.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                         С.В. Петров